Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
Совет  Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с.Рыбалово

           29.03.2014          №  5    __

       22 -го собрания  3 –го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Рыбаловского сельского

поселения от 29.07.2012 №12

“О принятии Устава муниципального

образования «Рыбаловское сельское поселение»

C целью приведения Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.07.2012г. №12 «О принятии Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение», согласно приложению.
2. Направить изменения в Решение Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.07.2012 №12 «О принятии Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» Главе Рыбаловского сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством, опубликования в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

4. Пункты 5, 7 настоящего Решения применяются с 1 января 2017 года.
Председатель Совета поселения                                                                                Ф.М. Кравец
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                           А.Д. Марцулан

                    Приложение   к решению

                            Совета Рыбаловского сельского

                       поселения  от  29.03.2014г. №5

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Рыбаловское сельское поселение"

1. Глава 2 статья 6

1) Пункт 36 статьи 6 утратил силу.

2) Статью 6 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

2. Глава 4 статья 24
Пункт 2.2 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

3. Глава 4 статья 35

1) В пункт 1.32 статьи 35 после слов «осуществление мероприятий по» добавить «территориальной обороне и».

2) Пункт 1.15 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«подготавливает проект генерального плана поселения, подготавливает проект правил землепользования и застройки, утверждает подготовленную на основе генеральных планов поселения документацию по планировке территории, выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования поселений, осуществляет резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
3) Пункт 1.9 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

4) Статью 35 дополнить пунктом 1.46 следующего содержания:

«создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

5) Статью 35 дополнить пунктом 1.47 следующего содержания:

«организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

6) Пункт 1.46 статьи 35 считать пунктом 1.48 статьи 35.

4. Глава 4 статья 37

Пункт 5 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначении в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом».

5. Глава 5 статья 41

Статью 41 дополнить частью 5 следующего содержания:
«Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

6. Глава 5 статья 43
Статью 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

7. Глава 5 статья 45
Статью 45 дополнить частью 8 следующего содержания:

«Решения Совета поселения, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

8. Глава 6 статья 52

Статью 52 признать утратившей силу.
Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Д. Марцулан